

# NYHETER

**Sild:** Mens danske fiskere lovlig kan fiske stamsild (lat. alosa fallax), ble den fredet i Sverige i 2004. Det fins en god bestand av den sør i Østersjøen, nær kysten av Polen, der stamsilda blir fisket på.

# Loddekvoter BETALER FORSKERE

## FORSKNING

Havforskerne har avlyst loddeforskningen i vinter, men beholder forskningskvoter verdt ti millioner kroner for å finansiere annen forskning.

**Terje Jensen**  
Harstad

– Vi mener dette er legitimt og ei god prioritering, sier forskningsdirektør Ole Arve Misund ved Havforskningsinstituttet.

Det er ikke fiskebåtrederne enige i. De har bedt om at kvotene nå frigis til ordinært fiske, og er skeptiske til at man nå bruker fiskekvoter som generell finansiering av havforskning.

### Norskehavtokt

Misund bekrefter overfor FiskeribladetFiskaren at de 5000 tonnene med lodde som det her er snakk om, vil bli brukt til finansiering av i hovedsak følgende tre formål:

–et merkeforsøk hvor det settes GPS-sendere på sel for å avdekke mer om selens beiting på fiskebestandene.

–Delfinansiering av det store økosystemtoktet nord i Norskehavet på arter som sild, makrell og lodde ved Jan Mayen.

–delfinansiering av referanseflåten hvor kyst- og havfiskeflåten tar løpende prøver av fisk under fiske.

### Felles gevinst

–Vi mener det er presendens for å bruke forskningskvote av bestemte arter til mer generell finansiering av forskning. Det er til nasjonens og næringas fordel at vi får best mulig innsikt i økosystemene og hvordan de virker, sier forskningsdirektør Ole Arve Misund.

Han legger likevel ikke skjul



### Ekstra lodde å sloss om

**LODDEFISKE**  
Havforskningsinstituttet har avlyst loddeforskningen i vinter, men beholder forskningskvoter verdt ti millioner kroner for å finansiere annen forskning.

FiskeribladetFiskaren 23. nov.



### Kan få jevnere loddefiske

**LODDEKNOTE**  
Det er fullt mulig med et jevnt fiske, sier Ole Arve Misund ved Havforskningsinstituttet.

FiskeribladetFiskaren 2 des.

**» Vi mener det er presendens for å bruke forskningskvote av bestemte arter til mer generell finansiering av forskning.**

Forskningsdirektør Ole Arve Misund, Havforskningsinstituttet.

på at de helst hadde sett at de fikk de budsjettmidlene som skal til for å gjennomføre de ordinære forskningsoppgavene. –Men slik er det bare ikke. Vi har ikke disse pengene. Og da synes vi det er en god anvendelse av disse pengene å endelig få gjennomført for eksempel dette seltoktet i Barentshavet som vi har hatt på tapetet lenge.

### Naturalhusholdning

Paul Gustav Remøy i Fiskebåtredernes Forbund sier at de i utgangspunktet har forståelse for at myndighetene trenger visse kvoter av de artene de fisker på for å utføre redskapsforsøk og metodeforsøk.

–Men vi registrerer jo at det blir stadig mindre sammenheng mellom de kvotene man tar og de undersøkelsene man gjør. Det er mer og mer snakk om kvoter som inntektsbringende tiltak. Havforskningens drift bærer derfor etter hvert nærmest preg av naturalhusholdning, og minner stadig mer om den type fordekt kom-

### FAKTA: FORSKNING

Norge har følgende forskningskvoter for 2010:

- 7000 tonn torsk
- 4000 tonn hyse
- 7000 tonn lodde
- 3090 tonn nvg-sild
- 1220 tonn nordsjøild
- 3150 tonn makrell
- 750 tonn blåkkeite
- 2500 tonn av andre arter, så som sei, uer, steinbit etc.



mersielt fiske som vi ellers har anklaget russerne for å bedrive, mener Remøy. Han betegner måten man nå bruker forskningskvotene på som ei skjult skattelegging. Samlet trekkes det forskningskvoter for flere hundre millioner kroner årlig av de nasjonale fiskekvotene.

–Og dette ser ut til å balle på seg selv om vi trodde at vi hadde en slags enighet om at man skulle være forsiktig på dette området, sier Remøy.

### Uakseptabelt

Steinar Jonassen i Nordland Fylkes Fiskarlag er like kritisk som Remøy til måten forskningskvotene nå blir brukt på. –Havforskning er en offentlig oppgave. Det som nå skjer er definitivt ikke akseptabelt, mener han.

terje.jensen@fbfi.no  
Telefon: 77 05 90 21



KVOTER: Havforskerne holder fast på loddekvotene sine selv om forskning

**Klima:** Finske og svenske isbrytere er i full gang i Bottenviken, nord i Østersjøen. Isen brer seg nå sørover i Østersjøen. Hittil har vinden hindret isen i å legge seg. Når vinden pisker havflaten hindrer det vannet i å fryse.

**Klima:** Svenske forskere har funnet ut at der det fins godt med større rovfisk halveres mengden alger, og omvendt. Forsvinner rovfisken følger krepsdyr og snegler som spiser alger med. Algeoppblomstring er et stort problem.



## 2000 tonn til...

Både havforskere, myndigheter og næringa som sådan er nå i full gang med å forberede vinterens loddesesong. Fiskeridirektoratet har, i tillegg til de 5000 tonnene som har vært brukt til forskning, 2000 tonn lodde som også går av kvota.

Dette brukes til å lete opp lodda et stykke ut i havet nå først på vinteren for å avgjøre om den gytemodne lodda er i ferd med å skille seg fra unglodda.

– Dette er forutsetningen for at fisket skal kunne starte, og derfor en nødvendig del av loddeforvaltningen, påpeker Robert Misund i Fiskeridirektoratet.

De to ringnotfartøyene som fikk oppdraget i år, er «H. Østervold» og «Rogne». Etter planen skal de gå nordover fra Tromsø mandag kveld eller tirsdag morgen for å starte jakten på lodda.

## Dropper den nye metoden

De tre siste årene har Havforskningsinstituttet brukt av de 5000 tonnene med forskningskvote av lodde til å gjennomføre et metodeprosjekt som gikk ut på å måle loddemengden om vinteren mens lodda var på vei inn på Finnmarks-kysten.

Dette prosjektet er nå avsluttet. Og konklusjonen er at det er lite å vinne på ei slik måling om vinteren i forhold til de ordinære målingene om høsten mens lodda ennå står nord i Barentshavet. Loddas veier er tilsynelatende uransakelige, noe man også etter hvert er i ferd med å oppleve på Island hvor ideen om denne type måling under innsiget har kommet fra.

– Det er litt mystikk rundt dette, noe jeg vil tro mange loddefiskere kan si seg enige i, sier Harald Gjosæter som er lodde-entusiast på Havforskningsinstituttet.

## Ser på J.M.Nilsen

Aker Seafoods og Nergård-konsernet besøker i dag det konkurransrammende fiskebruket til J. M. Nilsen på Nordmela i Andøy kommune. – Vi er bare nysgjerrige, og har ikke en gang gjort noen vurdering, forteller direktør Magnar Pedersen hos Nergård. Aker har etter

konkursen hatt en leieavtale med eiendomsselskapet Nordmela A/S slik at de lokale fiskerne har fått levere fangstene. Utfordringen for nye drivere er at man i tillegg til å skaffe nødvendige kreditter for kjøp, også må påregne investeringer i størrelsesorden 15 -20 millioner.

## – Bedt om å gå i land

Skipperen på «Slettholmen» jagde inspektøren på land, hevder Sjøfartsdirektoratet.

Underdirektør Lars Alvestad: – Det ble fremsatt krav om fartøyets fører at vår inspektør skulle forlate skipet hvis vedkommende fastgjøldt et av påleggene som var gitt.

Bakgrunnen er oppslaget i Fiskeribladet Fiskaren onsdag om Sjøfartsdirektoratets uanmeldte kontroll på «Slettholmen». Rederiet mener inspektørene opptrådte uverdige og urimelige. Skipperen følte seg truet av inspektøren.

Nå slår direktoratet tilbake og hevder det var skipperen som truet. Inspektøren skal ga trukket seg tilbake etter truselen og kommet tilbake sammen med en kollega.

– Vi beklager at informasjonen om tvangstiltak kan ha blitt oppfattet som trusler. Det var ikke meningen, og våre folk kjenner seg ikke igjen i beskrivelsen, sier Alvestad. Han ønsker å møte rederiet.

– Vi vil oppklare eventuelle misforståelser, sier Alvestad.



Fiskeribladet Fiskaren 13. jan

Det ble gitt totalt ni pålegg under tilsynet, hvorav åtte var kategorisert som «før-fart» pålegg. Slike pålegg gjør at fartøy blir tilbakeholdt.

Skipper Kurt Kirkeland på ønsker ikke å kommentere saken, men reder Rose-Marie Berge sier: – Det er vanskelig for meg å kommentere og bekrefte alt som ble sagt siden jeg ikke var om bord. Det som er viktig er at dette er et enkeltstående tilfelle. Vi har ellers gode erfaringer med direktoratet. Vi ser frem til å møte direktoratet.



Havgående autoliner MS «Fuglenes» søker

## ERFAREN SKIPPER

for snarlig tiltredning.

For mer info, kontakt:

**Osvald Johansen**

Mobiltelefon: 91828429

Søknad sendes til:  
oswald@multibaat.no